

# Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjermvej 36, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2022.

---

Frants Villy Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjermvej 36 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 30 58 69 72
	Stiftet: 11. maj 2007
	Hjemsted: Vinderup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frants Villy Sørensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Midtjysk Albyg A/S, Aulum FS Udlejning ApS, Aulum Jysk Element ApS, Spøttrup

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	23.370	20.360	17.765	0	0
Resultat før finansielle poster	12.600	11.471	9.331	-19	-18
Finansielle poster, netto	-9	-473	-407	3.587	3.122
Årets resultat	9.900	8.579	6.936	3.553	3.101
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.477	60.139	55.973	15.039	12.645
Egenkapital	38.968	29.181	20.713	13.867	10.420
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	364	2.769	24.290	-1.629	-2.485
Investeringsaktivitet	-9.789	-11.483	-5.490	1.750	3.200
Finansieringsaktivitet	-4.327	902	2.330	-106	35
Pengestrømme i alt	-13.752	-7.811	21.129	15	750
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	57	44	1	1
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	153,9	172,2	166,3	709,5	237,1
Soliditetsgrad	53,6	47,7	37,0	92,2	82,4
Egenkapitalforrentning	-	-	40,1	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

I henhold til ÅRL § 128, stk. 4 er der for hoved- og nøgletal i regnskabsårene 2017 - 2018 anvendt moderselskabets regnskabstal.



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Midtjysk Albyg A/S, Frants Sørensen Ejendomme ApS, FS Udlejning ApS og Jysk Element ApS.

Aktiviteten i Midtjysk Albyg A/S har bestået af udførelse af entreprenørvirksomhed indenfor byggebranchen. Aktiviteten i FS Udlejning ApS har bestået af udlejning af entreprenørmateriel og aktiviteten i Jysk Element ApS har bestået i fremstilling af præfabrikerede træelementer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.653 t.kr. mod 8.101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 37.243 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,7 % af de samlede aktiver på 40.623 t.kr., hvilket er en stigning på 4,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 69.477 t.kr. mod 60.139 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 9.338 t.kr.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 37.243 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,6 % af de samlede aktiver på 69.477 t.kr., hvilket er en stigning på 5,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.369.741</b>	<b>20.359.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	-2.147.780	-1.786.533	0	0
Administrationsomkostninger	-8.603.998	-7.098.253	-18.314	-44.280
Andre driftsomkostninger	-17.600	-4.667	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>12.600.363</b>	<b>11.470.531</b>	<b>-18.314</b>	<b>-44.280</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	461.120	0	8.463.565	7.989.769
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	361.791	236.182
Andre finansielle indtægter	0	0	0	496
Finansielle omkostninger	-470.324	-473.091	-101.172	-50.378
Finansiering netto	-9.204	-473.091	8.724.184	8.176.069
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.591.159</b>	<b>10.997.440</b>	<b>8.705.870</b>	<b>8.131.789</b>
2 Skat af årets resultat	-2.691.153	-2.418.599	-53.306	-31.130
<b>3 Årets resultat</b>	<b>9.900.006</b>	<b>8.578.841</b>	<b>8.652.564</b>	<b>8.100.659</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frants Sørensen Holding ApS	8.652.564	8.100.659		
Minoritetsinteresser	1.247.442	478.182		
	<b>9.900.006</b>	<b>8.578.841</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021	2020	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	22.458.803	8.527.761	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.471.283	1.736.283	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.570.339	7.012.983	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	5.752.107	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	255.297	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.755.722</u>	<u>23.029.134</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.352.650	21.035.564
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	696.961	576.385
11	Deposita	193.579	173.204	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>193.579</u>	<u>173.204</u>	<u>28.049.611</u>	<u>21.611.949</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.949.301</u></b>	<b><u>23.202.338</u></b>	<b><u>28.049.611</u></b>	<b><u>21.611.949</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer	863.300	312.859	0	0	0
Varer under fremstilling	2.667.101	2.692.003	0	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.530.401</u>	<u>3.004.862</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.943.699	8.467.234	0	0	0
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	15.096.813	7.543.898	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.144.741	4.997.604	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.380.620	158.928	0
Andre tilgodehavender	1.448.008	686.720	48.114	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	422.673	396.757	0	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>30.911.193</u>	<u>17.094.609</u>	<u>12.573.475</u>	<u>5.156.532</u>	<u>5.156.532</u>
Likvide beholdninger	<u>3.085.845</u>	<u>16.837.683</u>	<u>0</u>	<u>6.182.159</u>	<u>6.182.159</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.527.439</u></b>	<b><u>36.937.154</u></b>	<b><u>12.573.475</u></b>	<b><u>11.338.691</u></b>	<b><u>11.338.691</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.476.740</u></b>	<b><u>60.139.492</u></b>	<b><u>40.623.086</u></b>	<b><u>32.950.640</u></b>	<b><u>32.950.640</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	23.869.247	17.427.161
Overført resultat	37.003.437	28.465.272	13.134.189	11.038.111
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000	114.400	113.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	37.242.837	28.703.272	37.242.836	28.703.272
Minoritetsinteresser	1.725.624	478.182	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>38.968.461</b>	<b>29.181.454</b>	<b>37.242.836</b>	<b>28.703.272</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	3.562.666	3.302.213	0	0
15 Andre hensatte forpligtelser	710.000	2.225.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.272.666</b>	<b>5.527.213</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitut	0	1.388.492	0	0
Leasingforpligtelser	1.325.122	2.043.577	0	0
Deposita	34.500	82.000	0	0
Gæld til associerede virksomheder	490.399	471.588	0	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.850.021	3.985.657	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Passiver</b>				
16 Kortfristet del af langfristet gæld	718.473	2.796.524	0	0
Gæld til pengeinstitut	1.656.127	0	8	0
12 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.473.353	4.452.809	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.869.129	9.219.180	47.626	36.876
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.812.209
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.142.032	1.098.225	1.142.032	1.098.225
Selskabsskat	2.050.800	1.194.940	2.050.800	1.194.940
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	119.240	105.118
Anden gæld	2.475.678	2.683.490	20.544	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.385.592	21.445.168	3.380.250	4.247.368
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.235.613</b>	<b>25.430.825</b>	<b>3.380.250</b>	<b>4.247.368</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>69.476.740</b>	<b>60.139.492</b>	<b>40.623.086</b>	<b>32.950.640</b>

1 Medarbejderforhold

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**


---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	20.477.613	110.600	0	20.713.213
Kontant kapitaludvidelse	0	0	-110.600	0	-110.600
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>7.987.659</u>	<u>113.000</u>	<u>478.182</u>	<u>8.578.841</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	28.465.272	113.000	478.182	29.181.454
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>8.538.165</u>	<u>114.400</u>	<u>1.247.442</u>	<u>9.900.007</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>37.003.437</u></b>	<b><u>114.400</u></b>	<b><u>1.725.624</u></b>	<b><u>38.968.461</u></b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	12.348.797	8.128.816	110.600	20.713.213
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Overført via resultatdisponering	0	5.078.364	2.909.295	113.000	8.100.659
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	17.427.161	11.038.111	113.000	28.703.272
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	6.442.086	2.096.078	114.400	8.652.564
	<b>125.000</b>	<b>23.869.247</b>	<b>13.134.189</b>	<b>114.400</b>	<b>37.242.836</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Årets resultat	9.900.006	8.578.841	8.652.564	8.100.659
20 Reguleringer	2.620.557	5.094.687	-8.670.878	-8.144.939
21 Ændring i driftskapital	-10.179.508	-10.059.940	-6.932.358	126.383
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.341.055	3.613.588	-6.950.672	82.103
Renteindbetalinger og lignende	1	0	361.790	236.678
Renteudbetalinger og lignende	-470.324	-473.091	-101.172	-50.378
Pengestrøm fra ordinær drift	1.870.732	3.140.497	-6.690.054	268.403
Betalt selskabsskat	-1.506.958	-371.208	-1.405.016	2.297.284
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>363.774</b>	<b>2.769.289</b>	<b>-8.095.070</b>	<b>2.565.687</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.585.208	-11.743.616	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	6.816.658	433.981	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-120.576	-22.168
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	2.146.479	0
Køb af finansielle instrumenter	-20.375	-173.204	0	0
Modtagne udbytter	0	0	0	3.000.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.788.925</b>	<b>-11.482.839</b>	<b>2.025.903</b>	<b>2.977.832</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.149.349	1.569.987	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-5.363.036	-557.080	0	0
Betalt udbytte	-113.000	-110.600	-113.000	-110.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	0	0	8	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.326.687</b>	<b>902.307</b>	<b>-112.992</b>	<b>-110.600</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-13.751.838</b>	<b>-7.811.243</b>	<b>-6.182.159</b>	<b>5.432.919</b>
Likvider 1. januar 2021	<u>16.837.683</u>	<u>24.648.926</u>	<u>6.182.159</u>	<u>749.240</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>3.085.845</u></b>	<b><u>16.837.683</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.182.159</u></b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	<u>3.085.845</u>	<u>16.837.683</u>	<u>0</u>	<u>6.182.159</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>3.085.845</u></b>	<b><u>16.837.683</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.182.159</u></b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	20.480.124	21.168.197	0	0
Pensioner	3.158.994	3.170.360	0	0
Andre omkostninger til social sikring	628.840	614.619	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	402.872	355.452	0	0
	<b>24.670.830</b>	<b>25.308.628</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	57	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	2.362.818	2.084.940	53.306	31.130
Regulering af udskudt skat	328.335	333.659	0	0
	<b>2.691.153</b>	<b>2.418.599</b>	<b>53.306</b>	<b>31.130</b>
			Modervirksomhed	
			2021	2020
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.442.086	5.078.364
Udbytte for regnskabsåret			114.400	113.000
Overføres til overført resultat			2.096.078	2.909.295
<b>Disponeret i alt</b>			<b>8.652.564</b>	<b>8.100.659</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	10.536.104	6.039.152
Tilgang i årets løb	14.230.126	4.496.952
Afgang i årets løb	-7.809.687	0
Overførsler	5.752.107	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>22.708.650</b>	<b>10.536.104</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.008.343	-1.800.262
Årets af- og nedskrivninger	-249.835	-208.081
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.008.331	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-249.847</b>	<b>-2.008.343</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>22.458.803</b>	<b>8.527.761</b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	6.269.933	6.917.138
Tilgang i årets løb	569.882	40.433
Afgang i årets løb	-290.857	-687.638
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.548.958</b>	<b>6.269.933</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.533.650	-4.102.472
Årets af- og nedskrivninger	-785.282	-954.306
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	241.257	523.128
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-5.077.675</b>	<b>-4.533.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.471.283</b>	<b>1.736.283</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	180.390	336.608

## Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	8.689.536	7.495.412
Tilgang i årets løb	1.521.100	1.454.124
Afgang i årets løb	-376.727	-260.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>9.833.909</b>	<b>8.689.536</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.676.553	-934.472
Årets af- og nedskrivninger	-963.744	-775.665
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	376.727	33.584
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.263.570</b>	<b>-1.676.553</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>7.570.339</b>	<b>7.012.983</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.117.807	3.569.861
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2021	5.752.107	0
Tilgang i årets løb	0	5.752.107
Overførsler	-5.752.107	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>5.752.107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>5.752.107</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Tilgang i årets løb	264.100	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>264.100</b>	<b>0</b>
Årets af- og nedskrivninger	-8.803	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-8.803</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>255.297</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2021	3.608.403	3.608.403
Afgang i årets løb	-125.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.483.403</b>	<b>3.608.403</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	20.338.566	15.348.797
Årets resultat efter skat	8.002.445	7.989.769
Årets tilbageførsler på afgang	-1.560.359	0
Udbytte	0	-3.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>26.780.652</b>	<b>20.338.566</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-2.911.405	-2.911.405
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2021</b>	<b>-2.911.405</b>	<b>-2.911.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>27.352.650</b>	<b>21.035.564</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Frants Sørensen Holding ApS
Midtjysk Albyg A/S, Aulum	100 %	26.137.781	6.740.708	24.563.923
FS Udlejning ApS, Aulum	100 %	679.632	421.213	679.632
Jysk Element ApS, Spøttrup	55 %	3.842.519	2.779.893	2.109.095
		<b>30.659.932</b>	<b>9.941.814</b>	<b>27.352.650</b>

	Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	576.385	0
Tilgang i årets løb	120.576	576.385
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>696.961</b>	<b>576.385</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>696.961</b>	<b>576.385</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Jysk Element ApS	696.961	576.385
	<b>696.961</b>	<b>576.385</b>

**Noter**


---

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	173.204	0
Tilgang i årets løb	390.550	173.204
Afgang i årets løb	-370.175	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>193.579</b>	<b>173.204</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>193.579</b>	<b>173.204</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	145.110.224	169.112.767
Modtagne acontobetalinge	-133.486.764	-166.021.678
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>11.623.460</b>	<b>3.091.089</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	15.096.813	7.543.898
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.473.353	-4.452.809
	<b>11.623.460</b>	<b>3.091.089</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	388.073	396.757
Forudbetalt abonnement	34.600	0
	<b>422.673</b>	<b>396.757</b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	3.302.213	2.968.554
Udskudt skat af årets resultat	328.335	333.659
Regulering af udskudt skat	-67.882	0
	<b>3.562.666</b>	<b>3.302.213</b>



## Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	2.225.000	1.917.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.515.000	308.000
	<b>710.000</b>	<b>2.225.000</b>

## 16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Leasingforpligtelser	2.043.595	718.473	1.325.122	0
Deposita	34.500	0	34.500	34.500
Gæld til associerede virksomheder	490.399	0	490.399	0
	<b>2.568.494</b>	<b>718.473</b>	<b>1.850.021</b>	<b>34.500</b>

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Koncernen har deponeret likvide beholdninger 30 t.kr. til sikkerhed for igangværende arbejder.

## 18. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Frants Sørensen Ejendomme ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. august 2021 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Frants Villy Sørensen

Hovedaktionær

#### Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>20. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.007.664	1.938.052	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-965.702	-43.055	-461.120	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-8.002.445	-7.989.769
Andre finansielle indtægter	0	0	-361.791	-236.678
Finansielle omkostninger	470.324	473.091	101.172	50.378
Skat af årets resultat	2.691.153	2.418.599	53.306	31.130
Andre hensatte forpligtelser	-1.515.000	308.000	0	0
Øvrige reguleringer	-67.882	0	0	0
	<b>2.620.557</b>	<b>5.094.687</b>	<b>-8.670.878</b>	<b>-8.144.939</b>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-525.539	4.549.391	0	0
Ændring i tilgodehavender	-13.816.584	-7.457.580	-5.195.251	-1.733.058
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.162.615	-7.151.751	-1.737.107	1.859.441
	<b>-10.179.508</b>	<b>-10.059.940</b>	<b>-6.932.358</b>	<b>126.383</b>
